ПРОТОКОЛ  № 6
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОЙ КОМИССИИ
ПО ВЫБОРУ ДВОРОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ МУНИЦИАПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ», ПОДЛЕЖАЩИХ БЛАГОУСТРОЙСТВУ В 2018- ГОДУ

г. Железногорск-Илимский					23 мая 2018 года

Присутствовали:
Найда Никита Сергеевич – заместитель Главы по инвестиционной политике и экономическому развитию администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» – председатель комиссии.
Журавлева Елена Анатольевна – начальник отдела строительства и архитектуры администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» – заместитель председателя комиссии;
Белоусов Александр Сергеевич – инспектор в отделе строительства и архитектуры администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» – секретарь комиссии;
Тоскина Анна Викторовна– начальник отдела по жилищно-коммунальному хозяйству и системам жизнеобеспечения администрации города Железногорск-Илимский– член комиссии;
Биличенко Людмила Анатольевна– начальник юридического отдела администрации города Железногорск-Илимский – член комиссии;
Зайдулин Александр Рафаилович –председатель Думы Железногорск-Илимского городского поселения – член комиссии;
Мирная Галина Васильевна – заместитель директора управляющей организации ООО «УК ИлимСервис» – член комиссии;
Найда Анна Андреевна – педагог-организатор ГБПОУ ПКЖИ, депутат молодежного парламента Нижнеилимского района при Думе Нижнеилимского муниципального района – член комиссии;
Огородникова Татьяна Афанасьевна – директор управляющей организации ООО «УК Ремстройсервис» – член комиссии;
Брылёв Руслан Степанович – член правления НРО ИрО ОО «Всероссийское общество инвалидов» – член комиссии;
Калгина Ксения Владимировна – председатель НРООПДОВОР «Лучик Надежды» – член комиссии;
Гордеев Сергей Савельевич – председатель совета Нижнеилимского отделения ИРО «ОПОРА РОССИИ» – член комиссии;
Кравченко Игорь Васильевич – индивидуальный предприниматель – член комиссии;
Юрьев Юрий Юрьевич – директор МАУ «Оздоровительный комплекс», секретарь Нижнеилимского местного отделения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» – член комиссии.
Место проведения заседания:
Иркутская область, Нижнеилимский р-н, г. Железногорск-Илимский, квартал 8, д. 20, каб. 101.

Время проведения заседания:
16-00 местного времени.
Присутствует на заседании 13 членов Общественной комиссии из 20, что составляет 60%, кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня:
1. Выбор дворовых территорий муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», подлежащих благоустройству  в 2018 году.

1.1. Слушали Найда Н.С., который сообщил, что Министерством жилищной политики, энергетики и транспорта Иркутской области на реализацию приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» в 2018 году администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» выделена субсидия. Было озвучено, что средств субсидии хватает на реализацию мероприятий по благоустройству только 7-ми дворовых территорий, а не 8-ми, как предполагалось ранее. В результате было предположено исключить из адресного перечня реализацию одной дворовой территории, и перенести ее реализацию на 2019 год в приоритетном порядке. Для голосования были предложены 2 территории, а именно:

	№ п/п
	Адресный перечень территории

	1
	Благоустройство дворовой территории расположенной по адресу: г. Железногорск-Илимский, 6 квартал, дом 17

	2
	Благоустройство дворовой территории расположенной по адресу: г. Железногорск-Илимский, 7 квартал, дом 14

По результатам голосования члены общественной комиссии решили исключить из адресного перечня реализацию в 2018 году, дворовую территорию расположенной по адресу: г. Железногорск-Илимский, 6 квартал, дом 17 («за» – 12, «против» – 1, «воздержались» – 0)
1.2. Слушали Найда Н.С., который предложил членам общественной комиссии утвердить перечень дворовых и общественных территорий, благоустройство которых будет осуществлено за счет средств федерального, областного и местного бюджетов в 2018 году, а именно:

	№ п/п
	Наименование дворовой территории
	Наименование общественной территории

	1
	Благоустройство дворовой территории расположенной по адресу: г. Железногорск-Илимский, 2 квартал, дом 64
	Капитальный ремонт  зоны детского отдыха расположенной по адресу: г. Железногорск-Илимский, 6 квартал, дом 13А

	2
	Благоустройство дворовой территории расположенной по адресу: г. Железногорск-Илимский, 2 квартал, дом 65

	3
	Благоустройство дворовой территории расположенной по адресу: г. Железногорск-Илимский, 2 квартал, дом 66

	4
	Благоустройство дворовой территории расположенной по адресу: г. Железногорск-Илимский, 6 квартал, дом 8

	5
	Благоустройство дворовой территории расположенной по адресу: г. Железногорск-Илимский, 6 квартал, дом 13

	6
	Благоустройство дворовой территории расположенной по адресу: г. Железногорск-Илимский, 7 квартал, дом 14

	7
	Благоустройство дворовой территории расположенной по адресу: г. Железногорск-Илимский, 8 квартал, дом 1

Члены общественной комиссии решили («за» – единогласно) утвердить перечень дворовых и общественных территорий, благоустройство которых будет осуществлено за счет средств федерального, областного и местного бюджетов в 2018 году.
[bookmark: _GoBack]

Председатель
общественной комиссии						Н.С. Найда

Секретарь
общественной комиссии						А.С. Белоусов

Члены общественной комиссии:

									Е.А. Журавлева
	А.В. Тоскина
									Л.А. Биличенко
									А.Р. Зайдулин
									Г.В. Мирная
									А.А. Найда
									Т.А. Огородникова
									Р.С. Брылев
	К.В. Калгина
									С.С. Гордеев
									И.В. Кравченко
									Ю.Ю. Юрьев